
 

 

 

Zapisnik 1. šolskega parlamenta v šolskem letu 2010/2011 
 
V sredo, 17. 11. 2010, ob 10.15 smo se predstavniki 1.–9. razreda OŠ Komandanta Staneta 
Dragatuš zbrali na šolskem parlamentu v šolski knjižnici. To smo bili:  
iz 1. razreda: Ana Peršič, 
iz 2. razreda: Klara Markovič, 
iz 3. razreda: Kevin Požek, 
iz 4. razreda: Nuša Prijanovič, 
iz 5. razreda: Miha Babič,  
iz 6. razreda: Nastja Gorše, 
iz 7. razreda: Katja Fortun, 
iz 8. razreda: Nina Helena Basarac,  
iz 9. razreda: Brigita Juršak.  
 
Na začetku 1. šolskega parlamenta so nas toplo sprejeli ravnatelj g. Stanislav Dražumerič, 
mentorica šolskega parlamenta ga. Anita Vrtin in vodja šolske svetovalne službe ga. Silva 
Nagode.  
Kratek uvodni govor je imel ravnatelj, ki nam je povedal, zakaj smo se sploh dobili in kakšne 
so naše naloge – torej kakšne so naloge članov šolskega parlamenta.  
 
Potem je besedo prevzela mentorica šolskega parlamenta ga. Anita Vrtin, ki nam je prebrala 
dnevni red: 

1. Program dela šolskega parlamenta 
2. Volitve v šolski parlament 
3. Pravice in dolžnosti učencev v osnovni šoli 
4. Aktualno na šoli 
5. Predlogi in pripombe učencev 
6. Otroški parlament  

 
 
K1.  
O pomenu in nalogah šolskega parlamenta smo se podrobneje pogovorili, ker učenci iz nižjih 
razredov še tega ne razumejo v polni meri. Ga. Anita Vrtin nam je razložila, da je šolski 
parlament izvršilni organ šolske skupnosti, ki ga sestavljajo predstavniki oddelčnih skupnosti 
ali njihovi namestniki. Člani šolskega parlamenta aktivno sodelujejo pri pripravi in izvedbi 
zborov šolske skupnosti in ostalih dejavnosti, ki jih izvaja skupnost učencev.  
 
 
K2.  
Potem smo izvedli volitve za predsednika in tajnika šolskega parlamenta. Za predsednico smo 
izvolili učenko 7. razreda Katjo Fortun, za tajnico pa učenko 9. razreda Brigito Juršak. 
 
 
 
 



 

 

 
 
K3.  
Naslednja tema je bila osredinjena na pravice in dolžnosti učencev v osnovni šoli. O tem smo 
veliko povedali in sprejeli naslednje sklepe:  
 ~ dežurnega učenca na šoli potrebujemo samo za brisanje miz v jedilnici po malici, 
 ~ uporaba mobilnikov je v šoli prepovedana, izjemoma ga ima lahko učenec pri sebi po tiho, 
vendar samo v nujnih primerih (npr. da pričakuje nujen klic) z dovoljenjem razrednika ali 
učitelja, 
 ~ 2. rekreativni odmor (tj. 12.40–13.00) je za vse učence od 1. do 9. razreda, razen za tiste, ki 
so pri podaljšanem bivanju; kdo pa ne želi k rekreativnemu odmoru, odide pred šolo in 
počaka na avtobus pod nadozorom dežurnega učitelja, 
 ~ tisti učenci, ki bodo zaničevali hrano (se z njo obmetavali),  bodo imeli 1 teden prepoved 
uporabe računalnika v knjižnici ali pa bodo morali 1 teden pometati hodnike in jedilnico v 
času rekreativnega odmora, 
 ~ za neprimerno obnašanje v telovadnici (metanje žog v sošolce ipd.) se kršitelju odvzame 
žoga in ima 1 teden prepoved k rekreativnem odmoru, 
 ~ med odmorom morajo biti luči na hodnikih prižgane, 
 ~ tisti, ki bo motil pouk, bo zapustil razred in odšel na pogovor k pedagoginji ga. Silvi 
Nagode. 
 
 
K4.  
Nato smo se pogovarjali o aktualnosti na šoli. Pogovarjali smo se o izletu v  letošnjem letu, o 
dnevih dejavnosti in o interesnih dejavnosti. Strinjali smo se, da imamo veliko zanimivih in 
ustvarjalnih dni dejavnosti, ki se izvajajo na naši šoli in izven nje. Prav tako smo pohvalili 
pestro izbiro in zanimivost interesnih dejavnosti. 
 
 
K5.  
Učenci so tudi veliko pripomnili in predlagali:  
~ 7. razred je povedal, da bo letošnji končni izlet dolgočasen in da si želijo tudi kakšen izlet 
za en dan v sosednje države. Mentorica šolskega parlamenta ga. Anita Vrtin je na to 
odgovorila, da žal to ni mogoče, saj so takšni izleti zelo dragi in jih zato šola organizira samo 
na vsaki 2 leti za 8. in 9. razred. 
~ 5. razred je povedal, da jih moti to, ker ni ključavnic na WC-jih; da je kombi za v smer 
Črnomelj vedno poln in da morajo nekateri učenci stati med vožnjo, saj hišnik noče peljati 
dvakrat; da v njihovi učilnici teče samo topla voda; da si želijo stojala za zobne ščetke; da na 
WC-jih ni papirnatih brisač za roke in da so koši pokvarjeni. Mentorica je povedala, da ima 
šola v programu v kratkem obnoviti vse šolske WC-je. Prav tako pa je obljubila, da se bo 
pogovorila s hišnikom. 
~ 6. razred je povedal, da so v slovenski in tehnični učilnici vedno mrzli radiatorji in da iz 
radiatorjev pušča voda. Mentorica je rekla, da bo obvestila hišnika o tem problemu in da v 
najkrajšem času to težavo odpravi.  
~ 8. razred se je pritoževal, da je pri malici mlečni riž slan. Mentorica je predlagala, da se o 
tem pogovorimo s kuharicami in z vodjo šolske prehrane ga. Jožico M. Grobovšek. 



 

 

~ 9. razred je predlagal, da bi lahko učiteljici Jožici M. Grobovšek, vodji šolske prehrane, 
predlagali jedi, ki si jih učenci želijo za malico. Mentorici se je zdel ta predlog zanimiv in 
nam je predlagala, da to tudi storimo.  
~ Učenci so povedali tudi, da dajejo kuharice poznanim učencem večje porcije hrane. 
Mentorica je povedala, da se bodo o tem pogovorili s kuharicami.  
 
 
K6.  
Za zaključek je mentorica ga. Anita Vrtin na  kratko povedala nekaj stvari o otroškem 
parlamentu. Letošnja tema 21. Otroškega parlamenta je Vpliv družbe in medijev na 
oblikovanje mladostnikov.  
Dogovorili smo se, da se dobimo decembra, ker se bomo pripravljali na otroški parlament.  
 
Sestanek smo zaključili ob 12.00. 
 
 
 
 

          Zapisala:  

      Brigita Juršak, tajnica šolskega parlamenta 

 

Dragatuš, 18. 11. 2010 
 


